feci, et alius manum meam tenens scripsit et sub-

scripsit a.

InChristinomineMummolinusb,acsi peccatorepi-

scopus.rogatuspro indiculodomniAudomari,subscri-

psi. In Christi nomine Audebertus, indignus episco-

pus,subscripsi. In Christi nomine Drausio,indignus

episcopus,subscripsi.In Christi nomineCravangerus,

indignus episcopus,subscripsi. Berlefridus peccator

hanc etiistolamsubscripsi. In Christi nomine Audo-

bertus, peccator episcopus.subscripsi. Amlacharius,

in Christi nomine, etsi peccator episcopus, subscri-

psi. Baginus, ac si peccator episcopus, subscripsi.
ln Chrisli nomine ego Abel, ac si indignus abbas,

privilegiumhoc subscripsi. Ego Ramnebertus, pec-

cator, rogatus banc epislolam relegi ac subscripsi. '.

Ego Landobertus, ac si indignus monachus, hoc pri-

vilegiumrogatus scripsi et subscripsi.

» Haevoces scripsii et subscripdi, nihil aliud hic
innuunt quam subscriptionemscripsit, manu scilicet
aliena manum ejus dirigente; ipse enim testatur
totura chartae contexlu n dictasse elrecitatum audi-
visse.Hincigitur nulla falsi suspicioemergit, ut ipse
fassusest unus e BollanJi sociis, Stilting, Act. SS.
Septemb. t. II, pag. 506, qui alia faisi inJicia arguit
ex iestiiiin subscriptionibus,sed frusira, ul videre
est in nola sequenie.b Bene coucordant cum notis chronologicis huic
charta; subjectacsubscriplinnes episcoporuro Mum-
moleni, episcopi Noviomensis,Audeberti Camera-
censis, DraucionisSuessionensis, llertefridi Ambia-
nensis,AudeberliSilvanectensiset AmalcariiSagien-1
sis, de quibusvide Nov. Gall. christ. t. III, IX et X.
Gravangerius vero el Bainusepiscopi subscribunt,
qui ainboAudomarosuccesserunt in episcopatu, et
proinde ipsi charlseconficienda:inleresse non potue-
runi. Hinc Stilting, ubi supra, auclor- Disserl. de
verit. hislor. eccl. Audom. pag. 123, et alii plures
eam habuerunt pro supposititia ; sed jamdiu con-
fecisechartsenomensuum apposuisse utrumque Au-
domari successorem,vice conlirmationis, eo videtur
probabilius,quod id priscis temporibus sacpius in
usu fuit, ut docet Mabillonius,et e.\emplis allatis
asserit, de Re dipl., pag. 151. Videquoque Dissert.
de erigin. S. Bert., pag. 154 el seqq. Nec olficit
quod utriusque subscriptiones appositae sint inter
nominaaliorum episcoporumqui instrumento conti-
ciendo adfuerunt. Spatiis enim quaevacua suppete-
bant, inserta fuisseposlerioribus temporibus ambo-
rum Audoraarisuccessorum lioinina credibile est.
Hicautemoperaepretiumducimus exscribere qusede
verilate hujus charlae, etplurium aliarura monasle-
rii S. Bertini, die 3 Septerabris 1772 lestatus esl
domnusBuller, collegii regii Anglorum Audomaro-
poli lunc piseses,vir in re diplomatica versatissi-
nius. i Iufra scriptus Jidemfacio nie in archivo ab-
batiseS. Bertini, per tres dies, corani viris venera-
bilibus, exemplaria archetypa traclasse et inspexisse
chariacAdroaidi, chaitaeS. Audomari, decreti sancti
Folquini, el bulise Victoris II papac, in graiiam Bo-
vonis abbatiset monaslerii Silhiensis; et cumiisdein
sumnia diligenlia el fide transcripta contulisse ; ac
in omnibuset singulispartibus cum prsediclisarche-